長房中学校保護者の皆様

生徒のみなさん

令 和 ２ 年 ４ 月 ３ 日

八王子市立長房中学校

校 長  中 嶋  昭 江

令和２年度始業式・入学式と登校日について

新型コロナウィルス感染症拡大防止のため、八王子市教育委員会の決定に従って、下記の通り始

業式・入学式を実施いたします。４月１０日までの期間を臨時休校となりますので、その間の登校

日の日程についても併せてご確認ください。ご迷惑をおかけしますが、ご理解のほどよろしくお願

いいたします。

記

１ 始業式 令和２年４月６日（月）午前８時３５分より（１０時３０分頃下校）

      生徒の皆さんは、昇降口付近で新しいクラスを確認してください。

靴箱は新しい学年の場所を使い、荷物を持って８時３０分までに体育館に整列してく

ださい。

 （１）上履き、体育館履き、筆記用具、健康観察カード、の他学年で指示されているものを持っ

てきてください。マスクの着用をお願いします。

 （２）家で健康観察を行い、必ず朝、検温をしてください。発熱等の風邪の症状がみられると

きは無理をせず自宅で休養してください。

２ 入学式 令和２年４月７日（火）本校体育館

      生徒受付開始 ８時４０分（８：３０学級編成発表）

生徒は８時５０分までに教室の自席に着席してください。

      保護者受付  ８時５０分（９時１５分までに体育館にご着席ください）

           式後、学活・写真撮影等をして１１時３０分までに下校予定です。

 （１）持ち物

  ・うわばき、体育館履き、筆記用具

（２）新入生、保護者の皆様もマスクの着用をお願いします。健康観察を行い、必ず朝、検温を

してください。発熱等の風邪の症状がみられるときは無理をせず自宅で休養してください。

 （３）保護者の方のご出席はご高齢の方、乳幼児を除く各家庭２名まででお願いします

      来賓、代表生徒以外の在校生は出席しません。

３ 休校中の登校日ついて

 （１）１年生：４月 ９日（木）午前 ８：３０登校

２年生：４月１０日（金）午前１０：３０登校

３年生：４月１０日（金）午前 ８：３０登校

 （２）各学年とも、学活等をして２時間程度で下校します。昼食はありません。

   持ち物等、詳しいことは始業式、入学式当日配布の各学年からのお便りでお知らせします。

   必ず提出するものがありますので、ご家庭で確認して、忘れ物のないようにしてください。

（３）朝、検温をして健康観察記録に記入して提出してください。

４ その他

 ・１３日以降の予定については、決まり次第ご連絡します。

・今回の対応は令和２年４月３日現在のもので、今後の状況により変更となる可能性があり

ますので、ご了承ください。一斉メールや学校ホームページ等でお知らせします。

                          （問い合わせ）八王子市立長房中学校

   副校長   定森 夏子

  （電話）６６４－１４８０